

Starosta i Wicestarosta odznaczeni Krzyżami Zasługi przez Prezydenta RP!

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Prezydent RP Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe osobom zasłużonym w działalności lokalnej. W uroczystym spotkaniu z Prezydentem udział wzięli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Agata Zięba.

Dzisiaj, 27 maja podczas uroczystego spotkania w Belwederze Prezydent RP Andrzej Duda odznaczył Złotym Krzyżem Zasługi Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, natomiast Srebrnym Krzyżem Zasługi uhonorowana została Wicestarosta Agata Zięba.

Dzień Samorządu Terytorialnego to okazja, by podziękować wszystkim Państwu za służbę publiczną i ciężką pracę dla mieszkańców, dla Rzeczypospolitej – podkreślał Andrzej Duda. Prezydent dziękował również samorządowcom za ostatni czas. – Zdaliście egzamin. Zobaczyliśmy coś, co nazywa się prawdziwą subsydiarnością – mówił, dodając, że ludzie w spontanicznym odruchu serca, przez nikogo niewzywani pojechali na granicę, by pomagać przybyszom z Ukrainy.



W uroczystości uczestniczyli również Zastępca Szefa KPRP Piotr Ćwik wraz z Ministrami i Doradcami Prezydenta RP, a także

Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita.

Dzień Samorządu Terytorialnego został ustanowiony przez Sejm w 2000 roku dla upamiętnienia pierwszych wyborów samorządowych w 1990 roku i w rocznicę 10-lecia odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego i od lat jest okazją by podziękować samorządowcom za służbę publiczną i ciężką pracę dla mieszkańców i dla Rzeczypospolitej.

Krzyż Zasługi ustanowiony został w 1923 r. i nadawany jest osobom, które mają zasługi dla państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. Krzyż Zasługi może być nadany tej samej osobie w każdym stopniu dwukrotnie. Przed nadaniem Krzyża Zasługi wyższego stopnia powinny upłynąć co najmniej 3 lata. Odstępstwo od tej zasady dopuszczalne jest wyjątkowo.

Dzieli się na trzy stopnie:

I stopień Złoty Krzyż Zasługi,

II stopień Srebrny Krzyż Zasługi,

III stopień Brązowy Krzyż Zasługi.